
ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROT,IA 5

DELIBERÀZIONE DIRETTORE GENERALE N' O DEL 0 ! 0ìi]-2025

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATTI

Oggetto: Autorizzazione, ai sensi dell'arc. 50 comma I lett. b) del D. Lgs. 36/2023, fornitura di n. 6
Umidificatori Aquapor H300 completi di accessori alla socierà Draeger ltalia spa, occorrenti alla UOC
Anestesia e Rianimazione e Terapia Sub lntensiva del P.O. di Tivoli, attraverso piattaforma regionale Stella.
lmpono complessivo € 18.900,00 lva compresa, a valere sui fondi di bilancio.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Doa. Filippo Coiro

le o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

c b 0tii, 2025dat:l

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO f.f. Dott. Franco Cortellessa

/a,o o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

data 0 6 §ilt, )n?51

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

r Senza osservazioni

ll Presidente

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa

7--o 2Registrazione n. t1 del O

Lall Dirigente sostituto del Direttore UOC Bilancio e Contabilità IZ(Doa.ssa Anna Petti)

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponente, con la sottoscrizione del presente atto a seguito
dell'istruttoria effettuata attesta che I'aao è legittimo nella forma e nella sosunza ed è utile per il servizio
pubblico

,/Responsabile del Procedimento lr"

ln,4f Responsabile F.O. Apparecchiature Attrezature e Arredi
(Sig.ra Serena Russo)

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
Dott. Mario Petrucci

rn
r.tu\
7 I

La presente deliberazione è costituita da n. _ pagine

Da n. _ allegati composti da un totale di n. _ pagine
,/

Con osservazioni (vedi allegato)

data

!

ll Dirigente addetto al controllo del budget" con la sottoscrizione del presente atto, atteso che lo stesso non
compona sco*amenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

.2825



La UOC Appalti e Contratti, relaziona al Direttore Generale quanto setue e softopone il seguente schema

di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del l.910712019, parzialmente modilìcata con Deliberazione

n.ll26 del 10109t2019, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del

l7ll1l20l9 e della deliberazione n.993 del 0710612022 con la quale sono state proposte modifiche all'Atto
Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suPPl.l,
del 0510712022;

PREMESSO che il Direcore della UOC Anestesia Rianimazione e Terapia del Dolore del P.O. di Tivoli ha

richiesto per le vie brevi e successivamente formalizzao in data 2910512025, I'implementazione della fornitura
di n. 6 Umidificatori Aquapor H300 da destinare ai Ventilatori Polmonari Evita 600 in uso presso il nuovo
repano di Terapia Sub lntensiva e Anestesia e Rianimazione del P.O. di Tivoli;

- che la fornitura di Ventilatori Polmonari Evita 600 alla società Draeger ltalia spa è stata autorizata con
Deliberazione n' 230 del 1310717025;

CONSIDERATO per quanto sopra, al fine di procedere al completamento della fornitura, stante I'urgenza
rappresentata dalla Direzione Strategica, è stata richiesta offerta alla Draeger ltalia spa, a seguito della quale è
pervenue offerta n. 510A_2025 VC/as del 2810512025 per la fornitura di n.6 Umidificatori completi di
accessori per un imporco totale di € 18.000,00 oltre lva;

YISTO l'arc.25 del D.Lgs 36/2023 che impone I'utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione che

tarantiscono il rispetto dell'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affìdamento;

TENUTO CONTO ai sensi dell'an. 26 del D.Qs 36/2023, questa Azienda si awale della piattaforma
regionale di e- procurement della Regione Lazio S.Tel.La per la quale il Direttore Generale ha sottoscrimo, e
trasmesso con prot. 6168 del 0710U2024, alla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio
l"'accordo di collaborazione per I'utilizzo della piattaforma S.Tel.La" che opera in qualid di piattaforma
certificaa, all'interno dell'ecosistema nazionale di approwigionamento digitale e che interopera con le
piattaforme di approwigionamento digitale, tra cui il rilascio del CIG (codice identificativo gara);

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto, autorizzare, ai sensi dell'arc 50 comma I lea. b) del D.Lgs.
3612023 e smi, fornitura di n. 6 Umidificatori Aquapor H300 completi di accessori da destinare ai Ventilatori
Polmonari Evita 600 in uso presso il reparto di Terapia Sub lntensiva del PO di Tivoli atraverso Ordine
diretto di Acquisto su piattaforma telematica Stella alla soc. Draeger ltalia Spa, alle condizioni di cui all'offerta
n. 510A_2025 VC/as del 2810512025 per un impono totale di € 18.000,00 oltre lva, oltre iva 5% pari ad €
900,00 per un importo complessivo di € 18.900,00 iva compresa, con garanzia l2 mesi, a valere sui fondi di
bilancio aziendali.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

l) di autorizzare, ai sensi dell'arc. 50 comma I le«. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi, fornitura di n. 6 Umidificatori
Aquapor H300 completi di accessori da destinare ai Ventilatori Polmonari Evita 600 in uso presso ll
reparto di Terapia Sub lntensiva del PO di Tivoli attraverso Ordine diretto di Acquisto su piattaforma
telematica Stella alla soc. Draeger ltalia Spa, alle condizioni di cui all'offerta n.5l0A_2025 VCTas del
2810512025 per un imporco totale di € 18.000,00 oltre lva, oltre iva 5% pari ad € 900,00 per un importo
complessivo di € 18.900,00 iva compresa con garanzia l2 mesi, a valere sui fondi di bilancio aziendali.

2) di dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di impuore la spesa, sul bilancio 2025, di € 18.900,00 IVA
compresa sul codice conto 101020501 (Atrezzature Sanitarie e Scientifiche).

3) di nominare DEC I'lng. Roberta Leone, Dirigente lngegnere Clinico.

4) di notificare gli atti di cui al presente prowedimento al DEC e alla UOC Tecnica per il seguito di
competenza concernente la gestione contratuale, I'emissione dell'ordinativo di fornitura, presa in carico,
scarico, collaudo, liquidazione della fattura (che dovra riportare codice NSO e Codice CIG), adempimenù
inventariali.I

I



5) di dare mandato alla UOC Tecnica di trasmettere alla U.O.C. Appalti e Contratti tutti gli ordinativi di

fornitura, presa in carico, DdT, scarico, collaudo e le fatture che verranno prodotte dalla ditta con

conseguente ciclo di liquidazione delle stesse.

6) di disporre che il presente atto venta pubblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi dell'art. 32
comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009.

Attesta, altresì, che la presente proposta a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

IL DIRETTORE GENERALE

Con ipoteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del l0/01/2025,
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contratti, che, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la leginimità e la piena conformità alla

normativa che disciplina la fatcispecie rattata;
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario ff. e del Direeore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposÉ, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscrima dalla UOC Appalti e Contratd.
di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32

comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009.

ilD ll Direttore t.t.

saDr.

il nerale
Cavalli

2

ll Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti

Dott. Mario Petrucci
' '),-

)



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata
dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data:

aflìssa all'Albo presso la Sede Legale

lL DIRETTORE f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministradvo

lL DIRETTORE f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

3


